
 
 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO POZZOMAGGIORE 
SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

SSIC80200L - C.F. 80008250906 - Codice Univoco Ufficio: UFVLD8 - tel. 079/801830 - 079865103 - 3666400385 
Sito web: www.icpozzomaggiore.edu.it - e-mail: ssic80200l@istruzione.it - PEC: ssic80200l@pec.istruzione.it 

Via S. Pietro 37/A - 07018 POZZOMAGGIORE 
Sedi associate Bonorva, Padria, Cossoine 

 

 

Circolare n. 24/2023-24. 

Pozzomaggiore, 03/10/2023 

 

AI GENITORI DEGLI ALUNNI 
AI DOCENTI E AL PERSONALE ATA 

 
ALLA DSGA - ALL’ALBO ON LINE/ATTI SCUOLA 

 

 

Oggetto: elezione dei rappresentanti dei genitori all’interno dei Consigli di classe, interclasse e intersezione. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l'art. 5 del D.L. 297/94; 

VISTA l'O.M. n. 215 del 17.07.1991; 

VISTA l'O.M. n. 98 del 07.049.92; 

VISTA l'O.M. n. 293 del 24.06.96; 

VISTA l'O.M. n. 277 del 17.06.98; 

VISTA la C.M. n. 267 del 04.09.95; 

VISTA la nota MIeM 19185/2023; 

VISTO il Piano Annuale Attività 2023/24; 

D E C R E T A 

 
l’indizione delle elezioni per il rinnovo dei Consigli di Intersezione, Interclasse e di Classe delle scuole 
dell’infanzia, primaria e secondaria dell’Istituto Comprensivo “Pinna Parpaglia” di Pozzomaggiore. 
Le assemblee per l’elezione dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe, interclasse e intersezione 
avranno luogo, con la procedura semplificata prevista dall’O.M. 215/91, nei rispettivi plessi scolastici, nelle 
date appresso indicate. 

http://www.icpozzomaggiore.edu.it/
mailto:ssic80200l@istruzione.it
mailto:ssic80200l@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO POZZOMAGGIORE 
SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

SSIC80200L - C.F. 80008250906 - Codice Univoco Ufficio: UFVLD8 - tel. 079/801830 - 079865103 - 3666400385 
Sito web: www.icpozzomaggiore.edu.it - e-mail: ssic80200l@istruzione.it - PEC: ssic80200l@pec.istruzione.it 

Via S. Pietro 37/A - 07018 POZZOMAGGIORE 
Sedi associate Bonorva, Padria, Cossoine 

 

 

ASSEMBLEE PER L’ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORINEI CONSIGLI DI CLASSE, INTERCLASSE E 
INTERSEZIONE 

GIORNO SEDE ORARIO CONSIGLIO 

20 OTTOBRE Sede scuola Infanzia 
COSSOINE 

16,30 – 17,30 CONSIGLIO DI 
INTERSEZIONE 

20 OTTOBRE Sede scuola Infanzia 
PADRIA 

16,30 – 17,30 CONSIGLIO DI 
INTERSEZIONE 

20 OTTOBRE Sede scuola Infanzia 
POZZOMAGGIORE 

16,30 – 17,30 CONSIGLIO DI 
INTERSEZIONE 

 

  20 OTTOBRE BONORVA Sede scuola Infanzia  16,30 – 17,30 CONSIGLIO DI 
INTERSEZIONE 

 
24 OTTOBRE Sede Primaria BONORVA 16,30 – 17,30 CONSIGLIO DI 

INTERCLASSE 
24 OTTOBRE Sede Primaria 

POZZOMAGGIORE 
16,30 – 17,30 CONSIGLIO DI 

INTERCLASSE 
    

26 OTTOBRE Sede Secondaria 
BONORVA 

16,30 – 17,30 CONSIGLIO DI  CLASSE 

26 OTTOBRE Sede Secondaria 
POZZOMAGGIORE 

16,30 – 17,30 CONSIGLIO DI CLASSE 

 

L’assemblea, presieduta dal docente coordinatore di classe, presenterà ai genitori le linee fondamentali della 
programmazione educativo-didattica progettata per gli alunni e illustrerà le funzioni dei rappresentanti dei 
genitori all’interno dei Consigli e le modalità di elezione. 
I coordinatori di ciascuna classe, interclasse e intersezione avranno cura di informare le famiglie di quanto 
sopra, tramite la consegna agli alunni della comunicazione allegata, da restituire firmata da un genitore. 
I sigg. docenti referenti di plesso provvederanno a far fotocopiare le comunicazioni alle famiglie in numero 
sufficiente alle necessità. Subito dopo la conclusione dell'assemblea, sotto la supervisione dei coordinatori, 
dovrà essere costituito un seggio elettorale un’urna per ogni classe della scuola. Ogni genitore voterà per la 
classe di interesse. Una volta proceduto alle operazioni di voto, si effettuerà lo scrutinio e a seguire la 
proclamazione degli eletti. 
 

http://www.icpozzomaggiore.edu.it/
mailto:ssic80200l@istruzione.it
mailto:ssic80200l@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO POZZOMAGGIORE 
SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

SSIC80200L - C.F. 80008250906 - Codice Univoco Ufficio: UFVLD8 - tel. 079/801830 - 079865103 - 3666400385 
Sito web: www.icpozzomaggiore.edu.it - e-mail: ssic80200l@istruzione.it - PEC: ssic80200l@pec.istruzione.it 

Via S. Pietro 37/A - 07018 POZZOMAGGIORE 
Sedi associate Bonorva, Padria, Cossoine 

 

 

Il seggio è formato da un presidente e due scrutatori (di cui uno funge da segretario e redige il verbale). La 
segreteria fornirà al seggio l’elenco degli aventi diritto e il materiale necessario per allestire gli spazi e per le 
operazioni di voto. Ciascun elettore riceverà una scheda vidimata con la firma di un componente del seggio, 
e potrà esprimere una sola preferenza. Sono elettori eleggibili tutti i genitori della classe/sezione. Hanno 
diritto di voto tutti i genitori degli alunni o coloro che ne esercitino la responsabilità genitoriale. 
I genitori che hanno figli frequentanti classi/sezioni diverse possono votare per ciascuna delle rispettive 
classi/sezioni. Le operazioni di voto dureranno due ore dal momento della costituzione del seggio: si inizierà 
dalle 17,30 con termine alle ore 19,30 circa. Nell'ipotesi in cui due o più genitori riportino, ai fini dell'elezione 
dei consigli di classe, di interclasse e di intersezione, lo stesso numero di voti, si procede, ai fini della 
proclamazione, per sorteggio. 
Alla chiusura dei seggi, il verbale e il materiale elettorale verrà ritirato dal presidente del seggio che lo 
consegnerà, debitamente compilato, sigillato in busta chiusa, controfirmata all’esterno, al personale 
incaricato che lo conserverà in armadio chiuso con serratura, in attesa di essere rimesso alla segreteria 
dell’Istituto, il giorno successivo. 
Si ricorda che Il Consiglio di interclasse nelle scuole Primarie, il Consiglio di intersezione nelle scuole 
dell’Infanzia e il Consiglio di classe negli Istituti secondari sono rispettivamente composti da tutti i docenti 
dei gruppi di classi parallele o dello stesso ciclo o dello stesso plesso nella scuola Primaria e Infanzia e dai 
docenti di ogni singola classe nella scuola secondaria. Fanno parte altresì del consiglio di interclasse o di 
intersezione o di classe e sono eletti secondo le modalità previste dal primo comma dell'art. 20 del decreto 
del Presidente della Repubblica 31 maggio 1974, n. 416: 

• nella scuola primaria e nella scuola dell’infanzia: viene eletto dai genitori degli alunni iscritti un 
rappresentante per ciascuna classe o sezione; 

• nella scuola secondaria di I grado, quattro rappresentanti 
 

La presente si intende notificata a tutti gli interessati con la pubblicazione sul sito web dell’Istituto, ai sensi 
della Legge n. 241/1990 e del D.lgs. n. 82/2005. 

 

Cordiali Saluti.  

 

 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Francesco Livesu 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

http://www.icpozzomaggiore.edu.it/
mailto:ssic80200l@istruzione.it
mailto:ssic80200l@pec.istruzione.it

		2023-10-03T11:50:43+0200
	Istituto Comprensivo "Pinna Parpaglia" Pozzomaggiore dbc81b8ffbc15141e5afe91f830dc2f7b7f8bc63


		2023-10-03T12:07:38+0200
	FRANCESCO LIVESU




